[image: image1.jpg]<y Boara Kpyus Cepsuc

ДОГОВОР № ______
г. Самара

    «____» ___________ 2015 г.

ООО «Волга-Круиз-Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Рыжова Сергея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________, действующей на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать, а Заказчик оплатить  стоимость судозаходов  в период навигации 2015 года в соответствии с заявками  Заказчика, являющимися неотъемлемой  частью  настоящего договора.

1.2. Стороны пришли   к соглашению, что под «судозаходом»  в рамках настоящего договора будет подразумеваться организация обслуживания пассажирских  судов  на  причалах,   включая стоянку пассажирских  судов,  обеспечение  возможности посадки пассажиров на суда и высадки их с судов,  а также обеспечение комплексного обслуживания судов.

2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

· оплачивать Исполнителю стоимость организации каждого судозахода Заказчика в соответствии с выставленными счетами / перечисления депозита на расчетный счет в  порядке 100% предоплаты;

· до 20 апреля 2015 года сообщить (в письменной форме) Исполнителю график судозаходов.
Заявку на судозаход, осуществление которого предполагается вне графика, Заказчик обязуется прислать и оплатить стоянку теплохода не позднее, чем за 2 дня до даты судозахода. В случае отсутствия  оплаты Исполнитель вправе отказать Заказчику в организации  судозахода.
2.2. Исполнитель обязуется:

· Сообщить о возможности/невозможности  исполнения заявки на организацию судозаходов вне  графика. Организация судозаходов по  графику  осуществляются  в соответствии графиком,  согласованным и утвержденным сторонами.

· Организовать судозаходы в соответствии с заявкой  Заказчика и графиком  судозаходов пассажирских судов;

· Обеспечить   возможность   осуществления  судозаходов в соответствии с  заявленными требованиями,  с учетом  типа и параметров судов, на основании и в  соответствии  с договорами, заключенными Исполнителем с  речными портами и пристанями;

3. Порядок расчетов

3.1. Размер стоимости организации обслуживания определяется Приложениями к настоящему договору. В случае изменения стоимости обслуживания Исполнитель обязуется  уведомить  об этом Заказчика за 3 рабочих дня.

3.2. Исполнитель оформляет трехсторонний акт приема теплохода (в трёх экземплярах : 1 экз. – остается на пристани, 1 экз. – передается Исполнителю, 1 экз. – Заказчику) с указанием даты  и времени (длительности) обслуживания.  Документы должны быть подписаны уполномоченными представителями сторон и скреплены печатями. Акт является подтверждением оказания услуг.
3.3. Оплата  осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета (переданного с помощью электронной почты или факса ответственным контактным лицам Заказчика, указанным в реквизитах). Заказчик обязуется оплатить счет в течение трех банковских дней со дня выставления в  порядке  100% предоплаты.  В случае отсутствия оплаты на   расчетном счете  Исполнителя на  дату  осуществления  судозахода, Исполнитель   вправе отказать в осуществлении судозахода.
Заказчик  вправе  перечислить  сумму депозита на  расчетный счет Исполнителя по планируемым судозаходам. Сумма   депозита будет  списываться  по   мере  фактического осуществления  судозаходов.

3.4. Стороны обязуются ежемесячно до десятого числа месяца, следующего за отчетным, составить акт об оказании услуг.

3.5. По окончании отчетного месяца оригиналы выставленных счетов, а так же оригиналы актов об оказании услуг передаются Заказчику через курьерскую службу на адрес доставки ответственному контактному лицу Заказчика, указанному в п. 7 настоящего договора, десятого числа месяца следующего за отчетным.

Второй экземпляр акта, подписанный и заверенный печатью,  Заказчик обязан выслать на почтовый адрес Исполнителя (указанный в реквизитах) до 25 числа месяца следующего за отчетным.

3.6. В случае расхождения информации об оказанных услугах, стоимости,  и т.д.,  в указанных документах, а также в случае затребования дубликатов документов, необходимо написать письмо и отправить по электронной почте, на  адрес,  указанный  в реквизитах Исполнителя.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик несет ответственность за своевременность и полноту оплаты судозаходов. В случае нарушения сроков оплаты, установленных в п. 3.3 настоящего договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

4.3. Исполнитель отвечает за своевременность оформления всех документов, касающихся оформления отчетных документов по судозаходам, а так же за выполнение своих обязательств по настоящему договору.
5. Срок действия договора и порядок урегулирования споров

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2015 г.

5.2. Настоящим договором устанавливается претензионной порядок разрешения споров, а при невозможности достижения соглашения – передаются на рассмотрение Арбитражного суда Самарской области.
6. Заключительные положения

6.1. Окончательная  сверка  взаиморасчетов  и  окончательные   платежи (в  случае выявления задолженности)  по настоящему договору между сторонами за оказанные услуги навигации 2014 г. должны быть произведены до 01 декабря 2015 года.

6.2. По всем непредусмотренным настоящим договором вопросам, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:
ООО «Волга-Круиз-Сервис»
	Заказчик:

	Юр. адрес: 433460, Ульяновская область, Старомайнский район, рп Старая Майна, ул. Калинина, д. 57

Почтовый адрес: 443020, г. Самара, ул. Самарская, д. 51-53

ОГРН 1107329000899

ИНН 7329000960 КПП 732901001

р/с40702810900000001957 в ЗАО АКБ «Газбанк» г. Самара

к/с 30101810400000000863  БИК 043601863

Ответственные контактные лица Исполнителя:

Заместитель генерального директора –
Потапов Александр Евгеньевич

E-mail: potapov_ae@volga-cruise-service.ru
Тел./факс: (846) 240-65-42/43

Мобильный телефон: 8-903-300-40-40

Главный бухгалтер:

Михайлова Лариса Александровна

E-mail: larisam@samaraintour.ru

Конт. тел.: (846) 279-20-40

Генеральный директор
____________________/Рыжов С.А./

М.П.

	Юр. адрес:
Почтовый адрес:

ОГРН

ИНН                                          КПП

р/с

в

к/с                                БИК
Ответственные контактные лица Заказчика:

Должность - ФИО

E-mail:

Тел./факс:

Мобильный телефон:

Главный бухгалтер Заказчика

ФИО

E-mail:

Тел./факс:

_______________ /

М.П.

[image: image2.jpg]<y Boara Kpyus Cepsuc

    почтовый адрес: 443020, г. Самара,  ул. Самарская, д. 51-53

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]